
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 5369/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

„Rekonstrukce a výstavba PZS na přejezdu P6086 v 
km 12,685 trati Olbramovice - Sedlčany a 

rekonstrukce propustku v km 12,690“ 

 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 

na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

Dotaz 1)  

 

V rámci výzvy na zpracování   dokumentace ve stupni – DUSP, PDPS, EH, AD na akci: 

„Rekonstrukce a výstavba PZS na přejezdu P6086 v km 12,685 trati Olbramovice - 

Sedlčany a rekonstrukce propustku v km 12,690“ je uvedeno v bode 8.2. Profesní 

způsobilost odstavci c), že požadujete mimo jiných i autorizaci písmene f) technika 

prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení (viz níže). 

 

 

 

 

 

 

 

Dotaz uchazeče zní: Neměl by výše uvedený požadavek splnění   kvalifikace f) technika 

prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení nahrazen kvalifikací e) 

technologická zařízení staveb dle zákona č. 360/1992 Sb, která byla požadována ve více 

předchozích výběrových řízeních na podobnou projektovou dokumentaci a byla by pro tuto 

činnost vyhovující? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

Rozsah specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky 
(IE02, TE03): 
Do oboru náleží zejména elektroinstalace a umělé osvětlení, technologické napájecí 
systémy, rozvody vysokého napětí a nízkého napětí a trafostanice vn/nn v rámci areálu 
staveb, sloužící pro jejich napájení. Dále vedení a zařízení elektronických komunikací v rámci 
areálu staveb (vnitřní rozvody), vedení a zařízení pro šíření služeb elektronických komunikací v 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

rámci stavby včetně přenosu dat, včetně systémů zabezpečovacích, požárních, informačních, 
měřících a regulačních. Součástí jsou i zařízení a elektro (napájecí) rozvody souvisící s funkcí 

systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když jsou situovány mimo stavební objekt. Dále 

zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení a vyhrazená požárně bezpečnostní 
zařízení. Řešení využití netradičních forem energie. 
 
Naproti tomu: 
  

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB 
Rozsah oboru pro autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00): 
Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší 
technologická a technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby 
s technologickým zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných 
surovin, plynárenství, výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně souvisejících 
zařízení, energetiku, teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí 

a souvisejících zařízení, veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou 
výrobu, strojírenskou výrobu, chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební 
průmysl, průmysl stavebních hmot a keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení 
elektronických komunikací včetně zařízení informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos 
dat a další veřejnou technickou infrastrukturu, zemědělskou a lesnickou výrobu., stavby 

technologických zařízení čistíren odpadních vod instalovaných do kanalizačních systémů a 
technických zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách. Dále stavby a zařízení 

staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a 
prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení staveb občanské vybavenosti a 
zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití netradičních forem energie. 
 
Zadavatel v ZD požaduje doložení autorizačního osvědčení pro obor TPS – specializace 
elektrotechnická zařízení zejm. z důvodu, že předmětem plnění VZ je mj. i návrh přípojky NN a 

připojení na veřejnou EL síť.  
 
Zadavatel na svém požadavku trvá.  
 
Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Zuzana Skyvová    

náměstkyně ředitele OJ 

Stavební správa západ 

Na základě pověření č. 36/2021 

(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-03-08T13:02:28+0000


		2023-03-08T17:17:31+0100
	Ing. Zuzana Skyvová c81d92051a2ef2d07c8ce00f1d81580ffbe2f9e2
	Podepsáno elektronicky




